
ЭКСПОЗИЦИЯ К ОБЩЕСТВЕННЫМ ОБСУЖДЕНИЯМ
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

Наименование проектов, подлежащих рассмотрению:
1) решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Магазины» в отношении земельного 
участка  с  кадастровым  номером  65:22:0000011:1627,  расположенного  по  адресу:  пгт.  Ноглики,  ул.  Мостовая,  земельный 
участок 6.
Порядок проведения общественных слушаний утвержден  решением Собрания муниципального образования Ногликский 
муниципальный округ Сахалинской области от 15.04.2025 № 57 «Об утверждении Положения об организации и проведении 
общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний  по  вопросам  градостроительной  деятельности  на  территории 
муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области».
Сроки проведения общественных обсуждений: с 12.01.2026 по 14.01.2026.
Место проведения экспозиции:  информационный стенд в здании администрации муниципального образования Ногликский 
муниципальный округ Сахалинской области по адресу Российская Федерация, Сахалинская обл., муниципальное образование 
Ногликский муниципальный округ, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 15, напротив кабинета № 304.
Срок проведения экспозиции: с с 12.01.2026 по 14.01.2026.
Время посещения экспозиций: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 9.00 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00).
Порядок,  срок  и  форма  внесения  участниками  общественных  обсуждений  предложений  и  замечаний:  утвержден 
решением Собрания муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области от 15.04.2025 № 57 
«Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской 
области». и размещен на сайте муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области в разделе 
«Общественные обсуждения» https://old.nogliki-adm.ru/.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
  от 
№

пгт. Ноглики

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства

В соответствии ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании заключения по результатам 
общественных  обсуждений  от  ____________  №  __________,  на  основании  заявления  Бубновой  А.М.  от  09.10.2025 
№  223/2025,  руководствуясь  ст.  28  Устава  муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской 
области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Бубновой Анастасии Михайловне разрешение на условно разрешенный вид использования «Магазины» 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 65:22:0000011:1627.

2.  Отделу  строительства  и  архитектуры  департамента  экономического  развития,  строительства,  жилищно-
коммунального  и  дорожного  хозяйства  администрации  муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ 
Сахалинской области (Гарматюк А.Н.) обеспечить размещение документации, указанной в пункте 1 настоящего постановления, 
в  информационной  системе  обеспечения  градостроительной  деятельности  муниципального  образования  Ногликский 
муниципальный округ Сахалинской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора департамента экономического развития, 
строительства,  жилищно-коммунального  и  дорожного  хозяйства  администрации  муниципального  образования  Ногликский 
муниципальный округ Сахалинской области Логареву О.П.

Мэр муниципального образования
муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области                                                                                          С.В. Гурьянов

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

